



NYHEDSBREV – september 2024

Rosæsonen 2024 lakker stille og roligt mod enden, men forhåbentlig byder oktober på nogle fine dage, med tilhørende skønne roture.

HUSK, der er ikke længere brovagter ifm. aftenroning. Du er dog altid velkommen til at invitere til en rotur via FB. Morgen roning fortsætter uændret frem til standerstrygning.

Der er pr. d.d. roet i alt 28.381 km, inkl. gæsteroere.

Siden sidst:

Rokursus: Weekenden d. 17.-18. august blev der afholdt ro-kursus, hvor 4 kursister under kyndig vejledning af Henrik P, Hanne og Vagn blev oplært i at håndtere en robåd og i at ro. Køkkenholdet, Dorte, Ann, Anette, Michael og Søren sikrede god forplejning.

Kanindåb: Lørdag d. 31. august blev 8 nye medlemmer døbt af Kong Neptun med følge og fundet værdige til optagelse i Holbæk Roklub. Redaktionen har modtaget følgende refleksioner fra et nu fuldgældigt medlem af roklubben – tak til Poul Bjerre:

Kanindåb i Holbæk Roklub August 2024

Jeg læste på wikipedia at første gang ordet kanin bruges i forhold til nye roere er i 1929, så det er jo en tradition med mange år på bagen. Dåben med Neptun må jo være inspireret af ækvator dåben som alle sømænd skal igennem første gang de krydser ækvator.

For mig er kanindåben en markering af at jeg nu med ret ryg kan kalde mig roer. Men i lige så høj grad en tilkendegivelse af at klubben nu inviterer mig ind som fuldgældigt medlem på lige fod med de øvrige medlemmer, selvom jeg godt er klar over at der er lang vej til at blive en god roer.

Disse initieringsritualer har fået et noget blakket ry og det synes jeg er synd og skam. Jeg tænker, at dåben er den sidste prøve inden man bliver sluppet ind i fællesskabet og at formålet er at man skal vise at man har lidt ryggrad og ikke tager sig selv så alvorlig at man ikke kan grine med når det er en selv der "står for underholdningen".

Den 31. August var en herlig dag med solskin, glade mennesker, kaffe og hjemmelave lagkage! Dåben var fornøjelig og ikke på nogen måde "over stregen" vi fik grinet og blev behørigt barberet og døbt. Om aftenen var der grillfest og hyggeligt samvær. En herlig velkomst i klubben.

Med de bedste roerhilsner

Laks (Poul Bjerre)



Borgmester, barber, Kong Neptun og sekretæren er klar til at døbe kaninerne



Kaninerne er indfanget og holdes under kyndig opsyn

Midnatsroning: Fredag d. 6. september inviterede Vagn til natroning. Det blev til en dejlig tur med morild, smuk stjernehimel med mange stjerneskyd samt Dorte's lækre småkager.

Langtur fra Struer roklub: Årets langtur gik til Struer med deltagelse af 15 roere og 5 "landkrabber". Desværre var vejrguderne ikke venlig stemt, da blæsten bogstavelig talt "gik frisk over Limfjordens vande". Flere roere fik udfordret deres grænser, da vinden tiltog mere end forventet. Alle nåede dog sikkert i havn, hvor de kunne nyde det smukke syn af gamle træskibe samt hilse på Troels.

Tak til Henrik P. for endnu engang at arrangere en skøn tur, med tilhørende kulturelle indslag.



Nalle: Endnu engang har Nalle været på lynvisit i klubben og endnu engang er han forsvarligt blevet eskorteret "hjem" til Nykøbing af Vagn, Flemming og Jan.

Mon ikke Nalle vælger sit vinterhi i Nykøbing?



Førstehjælps kursus: Roklubben har fra Trygfonden fået bevilliget et 1. hjælpskursus med fokus på mindre fartøjer og søsport. Kurset blev afholdt d. 14. september, hvor 9 medlemmer fik en grundig introduktion til førstehjælp af Torben Toft fra Rescue112, hvor der bl.a. blev øvet hjertemassage og brug af hjertestarter. Tak til Else for at arrangere kuset.



Medlemsmøde: D. 25. september blev der afholdt medlemsmøde. Inden mødet inviterede Bent, Rita, Henrik H, Søren og Henrik K på en Chili con carne med tilbehør og Else havde medbragt en skøn æblekage.

Aktiviteter til den kommende sæson blev diskuteret og aftalt, en opdateret kalender vil snarest blive sendt ud til alle medlemmer.

Vær OBS på at klubbens Fastnet telefon i klubhuset er blevet nedlagt.

Kommende arrangementer

Arbejdsdag, standerstrygning og madaften: D. 26. oktober afsluttes rosæsonen 2024. Traditionen tro starter dagen som en arbejdsdag, hvor broen tages op, lokaler rengøres, bådene vaskes og får et eftersyn, vinduer pudses, ukrudt fjernes og madholdene sørger for løbende forplejning.

Kl. 14:00 stryges standeren og der uddeles præmier til roere, der har roet mere end hhv. 1500 km, 1000 km og 750 km.

1500 km og 1000 km belønnes første gang man opnår distancen med hhv. en guldåre eller en sølvåre, efterfølgende år modtager roeren en flaske vin.

750 km belønnes med en flaske vin.



Vinteraktiviteter:

Volleyball: Mandag kl. 19:30 – 22:00 med start i uge 40. Sted: Absalonskolen.

Pilates: Torsdag kl. 19:00 - 20:00 med start i uge 40. Sted: Absalonskolen

Svømning: Lørdage med omklædning fra kl. 13:30 og svømning kl. 14:00 – 15:00. Start uge 44

Rospinning:

Mandag kl. 17:00 – 18:00

Tirsdag, onsdag, torsdag og lørdag kl. 16:30 – 17:30

Start uge 43

Litteratur aftener:

Peter Holts tilbyder igennem 3 forelæsninger at gøre os klogere på litteraturen:

Litteraturens veje - find vej gennem litteraturens enorme forgrenede net.

3 stille forelæsninger om litteraturens veje, 1. Gang En lille litteraturhistorie, 2. Gang En lille genre gennemgang, 3. Gang En verden af litteratur.

Jeg håber det kan give jer et bedre, mere underbygget fundament for at vælge den litteratur, I kan læse med størst glæde og fornøjelse. Litteraturens landskab er meget uoverskueligt for den enkelte. Vi må hjælpe hinanden og det gør vi, med at finde vej. Hvert år kommer der 9-10 tusinde bøger i Danmark, ca. halvt faglitteratur og halvt skønlitteratur.

Det er med litteratur som med alt andet, f.eks. mad, der er fastfood og nærende sund kost. Hvis man kan finde nærende kost, der er god at fordøje, er man lykkelig i sin mave og sit sind.

Morsomme mænd har spurgt mig om de tre aftener kun er for kvinder! Nej altså, disse aftener er for alle der holder af at læse og gerne vil læse noget, de har valgt, med større sikkerhed for at de er det rigtige sted blandt de mange hundrede tusinde danske udgivelser bare fra vores levetid.

Peter

Datoer: 23. oktober, 13. november og 3. december



Stemmingsbillede fra rokurset